

# PARLAMENT EUROPEJSKI

2004



2009

---

*Komisja Rozwoju*

**2008/0093(CNS)**

24.6.2008

## **OPINIA**

Komisji Rozwoju

dla Komisji Rybołówstwa

w sprawie wniosku dotyczącego rozporządzenia Rady w sprawie zawarcia Protokołu ustalającego, na okres od dnia 1 sierpnia 2008 r. do dnia 31 lipca 2012 r., wielkości dopuszczalne połowów i rekompensatę finansową przewidziane w Umowie o partnerstwie w sprawie połowów między Wspólnotą Europejską a Islamską Republiką Mauretańską (COM(2008)0243 – C6-0199-2008 – 2008/0093(CNS))

Sprawozdawca komisji opiniodawczej: Josep Borrell Fontelles

PA\_Legam

## ZWIĘZŁE UZASADNIENIE

Polityka Unii Europejskiej w zakresie współpracy na rzecz rozwoju oraz wspólna polityka rybołówstwa muszą być spójne, komplementarne i skoordynowane, przyczyniając się wspólnie do zmniejszania ubóstwa i zrównoważonego rozwoju krajów, których dotyczą.

UE zobowiązała się do zapewnienia zrównoważonego charakteru rybołówstwa na całym świecie zgodnie z ustaleniami przyjętymi podczas szczytu Organizacji Narodów Zjednoczonych w Johannesburgu w 2002 r. poprzez utrzymanie lub odnowę zasobów z myślą o uzyskaniu maksymalnie podtrzymywalnego odłowu.

UE przyjęła Kodeks odpowiedzialnego rybołówstwa Organizacji ds. Wyżywienia i Rolnictwa ONZ celem promowania długotrwałego, zrównoważonego rybołówstwa oraz w celu potwierdzenia, że prawo połowowe pociąga za sobą obowiązek prowadzenia połowów w sposób odpowiedzialny, pozwalający zagwarantować skuteczną ochronę żywych zasobów wodnych i skuteczne zarządzanie nimi.

Obecność UE na odległych terenach połowowych jest uzasadnionym celem, nie należy przy tym jednak zapominać, że interesy rybołówstwa UE powinny być chronione na równi z interesami związanymi z rozwojem państw, z którymi podpisywane są umowy w sprawie połowów.

Komisja Rozwoju Parlamentu Europejskiego z zadowoleniem przyjmuje rezolucję Wspólnego Zgromadzenia Parlamentarnego AKP-UE z dnia 22 czerwca 2006 r. w sprawie rybołówstwa oraz jego aspektów społecznych i związanych z ochroną środowiska w krajach rozwijających się, w szczególności biorąc pod uwagę fakt, że stwierdza się w niej, iż ochrona interesów rybołówstwa UE i AKP musi być skoordynowana ze zrównoważonym zarządzaniem zasobami połowowymi w ujęciu ekonomicznym, społecznym i ekologicznym z jednej strony oraz ze źródłami utrzymania społeczności przybrzeżnych zależnych od rybołówstwa z drugiej.

Komisja Rozwoju Parlamentu Europejskiego podkreśla ponadto zawarte w Umowie o partnerstwie w sprawie połowów pomiędzy UE a krajami AKP odniesienie do przestrzegania porozumienia z Kotonu; nalega, by w pełni uwzględnić art. 9 porozumienia z Kotonu odnoszący się do praw człowieka, zasad demokratycznych, dobrych rządów oraz zasad państwa prawa, i z zadowoleniem przyjmuje gwarancje udzielone przez służby Komisji dotyczące uwzględnienia treści art. 9 podczas negocjacji porozumień z krajami rozwijającymi się, w tym również z krajami rozwijającymi się nienależącymi do AKP.

Proponowane porozumienie uchyli i zastąpi porozumienie między Wspólnotą Europejską a Islamską Republiką Mauretańską, które weszło w życie w dniu 1 sierpnia 2006 r.

Protokół do porozumienia wraz z załącznikiem został zawarty na okres czterech lat i wchodzi w życie w dniu zakończenia stosownych procedur zatwierdzających. Będzie on automatycznie przedłużany na dalsze czteroletnie okresy do dnia 31 lipca 2012 r.

Przewidziane w umowie dopuszczalne wielkości połowów zostały ustalone według jedenastu różnych kategorii podzielonych między Hiszpanię, Włochy, Portugalię, Grecję i Francję.

Dla kategorii 1-4, 6, 10 i 11 całkowity maksymalny dopuszczalny tonaż brutto ustanowiono na poziomie 29 947 GT.

Dla kategorii 5, 7, 8 i 9 całkowita liczba przyznanych licencji wynosi 93.

Wkład finansowy przyznany zgodnie z protokołem wynosi odpowiednio 86 mln EUR w pierwszym roku, 76 mln EUR w drugim oraz 70 mln EUR w trzecim i czwartym roku. W ramach tego wkładu finansowego odpowiednio 11 mln EUR w pierwszym roku, 16 mln EUR w drugim, 18 mln w trzecim i 20 mln EUR w czwartym roku przeznacza się na wsparcie finansowe wdrożenia krajowych strategii politycznych w dziedzinie rybołówstwa, z czego 1 mln EUR rocznie stanowi wsparcie na rzecz Parku Narodowego Banc d'Arguin.

Komisja Rozwoju Parlamentu Europejskiego z zadowoleniem przyjmuje wspomniane odniesienie do inicjatyw krajowych i wyraża nadzieję, że mogą one objąć finansowanie lokalnych projektów infrastrukturalnych w zakresie przetwarzania i sprzedaży ryb, zapewniając tym samym lokalnej ludności możliwości wykraczające poza rybołówstwo na potrzeby własne.

Komisja Rozwoju Parlamentu Europejskiego wyraża również zadowolenie w związku z tym, że umowa ta jest częściowo oparta na ocenie lokalnego rybołówstwa oraz że sprzyja ona współpracy naukowo-technicznej z lokalnymi władzami. We wspomnianej wyżej rezolucji WZP AKP-UE stwierdza się, że naukowa ocena zasobów musi być warunkiem wstępnym dostępu do połowów oraz że roczna ocena zasobów musi stanowić warunek uzyskania dalszych zezwoleń połowowych.

Komisja Rozwoju Parlamentu Europejskiego nie popiera procedury przyjętej dla tej umowy, ponieważ Parlament Europejski powinien był odegrać w negocjacjach rolę wynikającą z mandatu udzielonego Komisji przez Radę i winien być informowany o postępach w negocjacjach.

Opinii Parlamentu w kwestii proponowanej umowy zasięgnięto dopiero w maju 2008 r., dwa miesiące po jego parafowaniu, w celu wprowadzenia jej w życie w dniu 1 sierpnia 2008 r. Parlament powinien zaprotestować i stwierdzić, że procedura ta jest niedopuszczalna.

Komisja i Rada muszą osiągnąć porozumienie w kwestii warunków, które zapewniłyby Parlamentowi rzeczywistą możliwość konsultacji. Przy braku takiego porozumienia Komisja Rybołówstwa powinna skłonić Parlament do utrzymania obecnego status quo, łącznie z możliwością głosowania przeciwko umowom w sprawie połowów opierającym się na obecnej procedurze.

## **POPRAWKI**

Komisja Rozwoju zwraca się do Komisji Rybołówstwa, jako do komisji przedmiotowo właściwej, o naniesienie w swoim sprawozdaniu następującej poprawki:

## **Poprawka 1**

### **Wniosek dotyczący rozporządzenia Punkt 2a preambuły (nowy)**

*Tekst proponowany przez Komisję*

*Poprawka*

***(2a) Wkład finansowy Wspólnoty powinien być wykorzystywany na rzecz rozwoju społeczności przybrzeżnych utrzymujących się z rybołówstwa oraz tworzenia małych, lokalnych przedsiębiorstw zajmujących się mrożeniem oraz przetwarzaniem ryb;***

## PROCEDURA

<b>Tytuł</b>	Dopuszczalne wielkości połowów i rekompensata finansowa przewidziane w umowie o partnerstwie w sprawie połowów między WE a Mauretanią
<b>Odsyłacze</b>	COM(2008)0243 – C6-0199/2008 – 2008/0093(CNS)
<b>Komisja przedmiotowo właściwa</b>	PECH
<b>Opinia wydana przez</b> Data ogłoszenia na posiedzeniu	DEVE 22.5.2008
<b>Sprawozdawca komisji opiniodawczej</b> Data powołania	Josep Borrell Fontelles 27.5.2008
<b>Data przyjęcia</b>	24.6.2008
<b>Wynik głosowania końcowego</b>	+ :           24 - :           0 0 :           0
<b>Posłowie obecni podczas głosowania końcowego</b>	Thijs Berman, Josep Borrell Fontelles, Danutė Budreikaitė, Marie-Arlette Carlotti, Corina Crețu, Nirj Deva, Fernando Fernández Martín, Alain Hutchinson, Filip Kaczmarek, Glenys Kinnock, Maria Martens, Gay Mitchell, José Javier Pomés Ruiz, Horst Posdorf, José Ribeiro e Castro, Frithjof Schmidt, Feleknas Uca, Johan Van Hecke, Jan Zahradil, Mauro Zani
<b>Zastępca(y) obecny(i) podczas głosowania końcowego</b>	Miguel Angel Martínez Martínez, Manolis Mavrommatis, Mihaela Popa, Renate Weber